
 

Управление образования 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 
 

ПРИКАЗ 
 

«07»  февраля  2024 г.                                                                                             № 20  
 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по подготовке и проведению приемных 

кампаний в общеобразовательные 

организации Катав-Ивановского 

муниципального района 

на 2024/2025 учебный год с использованием 

государственной информационной системы 

«Образование в Челябинской области» 
 

            

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от  

31.01.2024г. № 02/281 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 

приемных кампаний в общеобразовательные организации Челябинской области  на 2024/2025 

учебный год с использованием государственной информационной системы «Образование в 

Челябинской области»» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению приемных 

кампаний в общеобразовательные организации Катав-Ивановского муниципального 

района на 2024/2025 учебный год с использованием государственной информационной 

системы «Образование в Челябинской области» (далее-План) (приложение 1).  

       2.  Обеспечить реализацию мероприятий Плана в 2024/2025 учебном году.  

3. Контроль  исполнения  приказа возлагаю на заместителя начальника Управления 

образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района Кирпиченко 

А.В. 

  

            

 

            И.о. начальника Управления образования                                Р.А. Мустафин        

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1    

к Приказу Управления образования  

от 07 февраля 2024 года №                       

 

 

План мероприятий по подготовке и проведению приемных кампаний  

в общеобразовательные организации Катав-Ивановского муниципального района 

на 2024/2025 учебный год с использованием государственной информационной 

системы «Образование в Челябинской области» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок Исполнители/участники 

1. Внесение изменений в правила 

приема граждан на обучение по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования в организации, 

осуществляющие 

образовательную деятельность   

До 01 марта 2024 

года 

Организации, осуществляющие 

образовательную деятельность 

(далее-ОО) 

2. Издание распорядительного акта о 

закреплении муниципальных 

образовательных организаций за 

конкретными территориями 

Катав-Ивановского 

муниципального района 

Не позднее 15 

марта 2024 года 

Орган местного 

самоуправления, 

осуществляющий управление в 

сфере образования 

 (далее-МОУО)  

(Кирпиченко А.В.) 

3. Размещение информации о 

процедуре приема в первый класс 

на 2024/2025 учебный год 

(информационные стенды, 

официальный сайт, средства 

массовой информации) 

В течение 10 

календарных дней 

с момента издания 

распорядительного 

акта о закреплении 

муниципальных 

образовательных 

организаций за 

конкретными 

территориями 

Катав-

Ивановского 

муниципального 

района 

МОУО (Заворотная И.В.) 

 

ОО 

4. Сверка реестра образовательных 

организаций в модуле «Е-услуги. 

Образование» ГИС «Образование» 

До 22 февраля 

2024 года 

МОУО (Заворотная И.В.) 

 

5. Редактирование системных 

настроек (при необходимости) в 

модуле «Е-услуги. Образование» 

ГИС «Образование» 

До 22 февраля 

2024 года 

МОУО (Заворотная И.В.) 

 

6. Настройка (корректировка) 

закрепления территорий за 

общеобразовательными 

организациями в модуле «Е-

услуги. Образование» ГИС 

«Образование» 

 

До 01 марта 2024 

года 

МОУО (Заворотная И.В.) 

 



7. 

 

 

 

Настройка приемных кампаний 

2024/2025 учебного года в модуле 

«Е-услуги. Образование» ГИС 

«Образование»: 

 МОУО (Заворотная И.В.) 

 

первого этапа в 1-е классы До 01 марта 2024 

года 

5-е, 10-е классы До 24 мая 2024 

года 

второго этапа в 1-е классы До 01 июля 2024 

года 

8. Подтверждение готовности 

муниципалитета к приемной 

кампании 2024/2025 учебного года 

(корректность настроек приемной 

кампании; перечень 

общеобразовательных 

организаций, участвующих в 

приемной кампании; количество 

мест для приема в модуле «Е-

услуги. Образование» ГИС 

«Образование») 

До 01 марта 2024 

года данные 

первого этапа) 

 

До 05 июля 2024 

года (данные 

второго этапа) 

МОУО (Заворотная И.В.) 

 

9. Смена учебного года в модуле  

«Е-услуги. Образование» ГИС 

«Образование» (установка в 

системных настройках значения 

учебного года-2024/2025) 

06 сентября 2024 

года 

МОУО (Заворотная И.В.) 

 

10. Корректировка сведений по 

общеобразовательным 

организациям (основная, 

контактная информация) в модуле 

«Е-услуги. Образование» ГИС 

«Образование»   

До 01 марта 2024 

года 

ОО 

11. Создание классов 2024/2025 

учебного года с указанием 

максимальной наполняемости и 

вакантных мест в модуле «Е-

услуги. Образование» ГИС 

«Образование»:  

 ОО 

1-е классы До 01 марта 2024 

года 

со 2 по 11 классы До 24 мая 2024 

года 

12. Организация работы с 

заявлениями (прием, регистрация, 

изменение статусов заявлений) в 

модуле «Е-услуги. Образование» 

ГИС «Образование»   

В течение сроков 

приемных 

кампаний 

ОО 

 

 

 

 


